
 

 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
rádi bychom poprosili o zvážení změn v předložené Rámcové dohodě, dle níže přiložených konkrétních 
návrhů. 
Předem velice děkujeme. 
 

1. Článek V. Odpovědnost za vady, záruka 
 

a) Původní znění: 
5. Zjistí-li kupující v záruční době, že dodané zboží neodpovídá sjednaným parametrům 
nebo požadavkům na funkčnost zboží vymezených touto smlouvou, jejími přílohami a 
technickými normami, jež se vztahují k dodávanému zboží, vyhrazuje si kupující právo 
vrátit prodávajícímu celou dodávku zboží dodanou na základě jednotlivé výzvy k 
plnění, která má stejné výrobní nedostatky a požadovat po prodávajícím dodání nového 
bezvadného zboží. 
Nové znění: 
Zjistí-li kupující v záruční době, že dodané zboží neodpovídá sjednaným parametrům 
nebo požadavkům na funkčnost zboží vymezených touto smlouvou, jejími přílohami a 
technickými normami, jež se vztahují k dodávanému zboží, vyhrazuje si kupující právo 
vrátit prodávajícímu vadnou dodávku zboží dodanou na základě jednotlivé výzvy k 
plnění, která má stejné výrobní nedostatky a požadovat po prodávajícím dodání nového 
bezvadného zboží. 

 
b) Původní znění: 

6. Kupující je oprávněn v oznámení vady zvolit volbu svého práva z vadného plnění, 
přičemž kupujícímu vždy náleží následující práva z vadného plnění, a to dle jeho volby 
a bez ohledu na to, zda oznamovaná vada znamená podstatné či nepodstatné porušení 
této smlouvy: 
 
a. odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějícího zboží; 
b. odstranění vady opravou zboží; 
c. přiměřená sleva z ceny, nejméně vždy však 10% z ceny dodaného vadného zboží; 
d. odstoupení od této smlouvy za podmínek v ní uvedených. 
 
 
 

Zadavatel: 
EG.D, s.r.o., 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 210 55 050 

 
Veřejná zakázka: 

Kovově kryté plynem izolované rozvaděče do 25 kV bez F-plynů pro primární DS 



 
Nové znění: 
6. Kupující je oprávněn v oznámení vady zvolit volbu svého práva z vadného plnění, 
přičemž kupujícímu vždy náleží následující práva z vadného plnění, a to dle jeho volby 
a bez ohledu na to, zda oznamovaná vada znamená podstatné či nepodstatné porušení 
této smlouvy: 
 
a. odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějícího zboží; 
b. odstranění vady opravou zboží; 
c. přiměřená sleva z ceny; 
d. odstoupení od této smlouvy za podmínek v ní uvedených. 

 
c) Původní znění: 

10. Jestliže kupující zvolil jako způsob odstranění vady zboží opravu a následně se 
ukáže, že vada je neopravitelná, je prodávající povinen odstranit vadu dodáním 
náhradního zboží za vadné zboží na své náklady. Prodávající je povinen kupujícího 
informovat o tom, že se jedná o neopravitelnou vadu, bezodkladně, tj. do 14 dnů, poté, 
co to zjistí. Prodávající je povinen Kupujícího informovat o povaze každé neopravitelné 
vady. Náhradní zboží je povinen prodávající dodat do 25 kalendářních dnů ode dne, 
kdy zjistil, že se jedná o neopravitelnou vadu, nebo ode dne, kdy jej k tomu kupující 
vyzval, přičemž rozhodný je případně dřívější z obou uvedených dnů. Tento odstavec 
platí tehdy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
Nové znění: 
10. Jestliže kupující zvolil jako způsob odstranění vady zboží opravu a následně se 
ukáže, že vada je neopravitelná, je prodávající povinen odstranit vadu dodáním 
náhradního zboží za vadné zboží na své náklady. Prodávající je povinen kupujícího 
informovat o tom, že se jedná o neopravitelnou vadu, bezodkladně, tj. do 14 dnů, poté, 
co to zjistí. Prodávající je povinen Kupujícího informovat o povaze každé neopravitelné 
vady. Náhradní zboží je povinen prodávající dodat do 8 týdnů ode dne, kdy zjistil, že 
se jedná o neopravitelnou vadu, nebo ode dne, kdy jej k tomu kupující vyzval, přičemž 
rozhodný je případně dřívější 

 
2. Článek VI. Smluvní pokuty 

 
Původní znění: 
2. Neodstraní-li prodávající vadu zboží ve lhůtách podle čl. V. odst. 7, má kupující právo na 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty bezvadného zboží, u nějž je prodávající v prodlení s 
odstraněním vad, a to za každý započatý den prodlení. 
 
Nové znění: 
2. Neodstraní-li prodávající vadu zboží ve lhůtách podle čl. V. odst. 7, má kupující právo na 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty bezvadného zboží, u nějž je prodávající v prodlení s 
odstraněním vad, a to za každý započatý den prodlení, nejvýše však celkem 100 % z ceny 
zboží dodaného s vadou. 
 

3. Článek IX. Náhrada újmy, vyšší moc 
 
Původní znění: 
1. Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto výslovně 
sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). Smluvní 
strany se dále dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené porušením povinností 
prodávajícího je pro každý jednotlivý případ porušení omezena do výše 200 mil. Kč. Uvedená 



limitace výše náhrady újmy se však nevztahuje na újmu způsobenou úmyslně či trestným 
činem, na újmu na zdraví či životě, a na 
případy, ve kterých zákon stanoví, že rozsah náhrady újmy omezit nelze. 
 
Nové znění: 
1. Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto výslovně 
sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). Smluvní 
strany se dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené porušením povinností 
prodávajícího je pro každý jednotlivý případ porušení omezena do výše 100 % z ceny 
příslušné dodávky (dílčího plnění). 
Celková limitace výše náhrady újmy způsobené porušením povinností prodávajícího za 
všechny případy porušení je omezena výší předpokládané celkové smluvní ceny, tj. 
součtem všech celkových cen všech položek vynásobených objemem jejich 
předpokládaného množství dle přílohy 1. Uvedený limit se však nevztahuje na škody 
způsobené úmyslně či trestným činem, na škody na zdraví či životě, a na případy, ve 
kterých zákon stanoví, že rozsah náhrady škody omezit nelze. Strany sjednávají, že se 
nahrazuje skutečná škoda, nikoli však ušlý zisk. 
 
 

Odpověď č. 1: 

1. Článek V. Odpovědnost za vady, záruka 
 

a) Zadavatel trvá na původním znění odstavce 5. 
 

b) Zadavatel připouští návrh změny a nové znění odstavce je: 
6. Kupující je oprávněn v oznámení vady zvolit volbu svého práva z vadného plnění, 
přičemž kupujícímu vždy náleží následující práva z vadného plnění, a to dle jeho volby 
a bez ohledu na to, zda oznamovaná vada znamená podstatné či nepodstatné porušení 
této smlouvy: 
 
a. odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějícího zboží; 
b. odstranění vady opravou zboží; 
c. přiměřená sleva z ceny; 
d. odstoupení od této smlouvy za podmínek v ní uvedených. 

 
c) Zadavatel částečně připouští návrh změn a nové znění odstavce je: 

10. Jestliže kupující zvolil jako způsob odstranění vady zboží opravu a následně se 
ukáže, že vada je neopravitelná, je prodávající povinen odstranit vadu dodáním 
náhradního zboží za vadné zboží na své náklady. Prodávající je povinen kupujícího 
informovat o tom, že se jedná o neopravitelnou vadu, bezodkladně, tj. do 14 dnů, poté, 
co to zjistí. Prodávající je povinen Kupujícího informovat o povaze každé neopravitelné 
vady. Náhradní zboží je povinen prodávající dodat do 8 týdnů ode dne, kdy zjistil, že 
se jedná o neopravitelnou vadu, nebo ode dne, kdy jej k tomu kupující vyzval, přičemž 
rozhodný je případně dřívější z obou uvedených dnů. Tento odstavec platí tehdy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

2. Článek VI. Smluvní pokuty 
 
Zadavatel připouští návrh změn a nové znění odstavce je: 
2. Neodstraní-li prodávající vadu zboží ve lhůtách podle čl. V. odst. 7, má kupující právo na 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty bezvadného zboží, u nějž je prodávající v prodlení s 
odstraněním vad, a to za každý započatý den prodlení, nejvýše však celkem 100 % z ceny 
zboží dodaného s vadou. 



 
3. Článek IX. Náhrada újmy, vyšší moc 

 
Zadavatel částečně připouští návrh změn a nové znění odstavce je: 
1. Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto výslovně 
sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). Smluvní 
strany se dále dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené porušením povinností 
prodávajícího je pro každý jednotlivý případ porušení omezena do výše 100 mil. Kč. 
Celková limitace výše náhrady újmy způsobené porušením povinností prodávajícího za 
všechny případy porušení je omezena výší předpokládané celkové smluvní ceny, tj. 
součtem všech celkových cen všech položek vynásobených objemem jejich 
předpokládaného množství dle přílohy 1. Uvedený limit se však nevztahuje na škody 
způsobené úmyslně či trestným činem, na škody na zdraví či životě, a na případy, ve 
kterých zákon stanoví, že rozsah náhrady škody omezit nelze. Strany sjednávají, že se 
nahrazuje skutečná škoda, nikoli však ušlý zisk. 
 

Zadavatel současně zveřejňuje přílohou tohoto dokumentu Rámcovou dohodu ve verzi 2, kterou 
dodavatelé použijí při přípravě své nabídky a učiní ji součástí své nabídky. Změny provedeny červeně. 
 
Zadavatel současně z vlastního podmětu uveřejňuje Přílohu 3 – Technické parametry uváděné 
dodavatelem, rámcové dohody ve verzi 2, ve které dochází k formálnímu zpřesnění některých 
ustanoveních. 
Změny provedeny červeně. 
Dodavatelé Přílohu 3 – Technické parametry uváděné dodavatelem ve verzi 2 použijí při přípravě své 
nabídky a učiní ji součástí své nabídky. 
 
Zadavatel současně z vlastního podmětu uveřejňuje Přílohu 2 – Technická specifikace, rámcové 
dohody ve verzi 2, ve které dochází k formálnímu zpřesnění některých ustanoveních. 
Změny provedeny červeně. 
Dodavatelé Přílohu 2 – Technická specifikace ve verzi 2 použijí při přípravě své nabídky a učiní ji 
součástí své nabídky. 
 
 
Zadavatel rozhodl vzhledem k povaze Vysvětlení o prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Původní lhůta: 12.02.2026 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 17.02.2026 v 10:00 hod. 
 
 
Přílohy: 
Rámcová dohoda, verze 2 
Příloha 2 – Technická specifikace, verze 2 
Příloha 3 – Technické parametry uváděné dodavatelem, verze 2 
 
 
V Brně 
 
 
______________________ 

EG.D, s.r.o. 

Ing. Igor Földeši 
Manažer veřejných zakázek 


		2026-01-28T12:39:44+0100
	ing. Igor Földeši




